



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
030793	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	529,000	42,900	22.694,10
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	529,000	200,000	105.800,00
	JONEY R DOS SANTOS	529,000	250,000	132.250,00
	Valores médios :		164,300	86.914,70
030802	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	192,000	51,900	9.964,80
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	192,000	200,000	38.400,00
	JONEY R DOS SANTOS	192,000	210,000	40.320,00
	Valores médios :		153,967	29.561,60
030804	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	219,000	23,000	5.037,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	219,000	190,000	41.610,00
	JONEY R DOS SANTOS	219,000	195,000	42.705,00
	Valores médios :		136,000	29.784,00
030806	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	212,000	37,000	7.844,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	212,000	250,000	53.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	212,000	255,000	54.060,00
	Valores médios :		180,667	38.301,33
030812	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	434,000	18,000	7.812,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	434,000	220,000	95.480,00
	JONEY R DOS SANTOS	434,000	230,000	99.820,00
	Valores médios :		156,000	67.704,00
030816	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	167,000	355,700	59.401,90
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	167,000	700,000	116.900,00
	JONEY R DOS SANTOS	167,000	705,000	117.735,00
	Valores médios :		586,900	98.012,30
030685	TROCA DAS BORRACHAS DE VEDAÇÃO NA GELADEIRAS OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	178,000	281,700	50.142,60
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	178,000	250,000	44.500,00
	JONEY R DOS SANTOS	178,000	150,000	26.700,00
	Valores médios :		227,233	40.447,53
030686	TROCA DO FILTRO DO GÁS DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	187,000	33,700	6.301,90
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	187,000	350,000	65.450,00
	JONEY R DOS SANTOS	187,000	275,000	51.425,00
	Valores médios :		219,567	41.058,97
030687	TROCA DO SENSOR DE DEGELO NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	178,000	186,000	33.108,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	178,000	200,000	35.600,00
	JONEY R DOS SANTOS	178,000	355,000	63.190,00
	Valores médios :		247,000	43.966,00
030688	TROCA DA LÂMPADA INTERNA NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	228,000	47,770	10.891,56

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	228,000	100,000	22.800,00
	JONEY R DOS SANTOS	228,000	200,000	45.600,00
	Valores médios :		115,923	26.430,52
030689	TROCA DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	181,000	681,900	123.423,90
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	181,000	1.000,000	181.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	181,000	100,000	18.100,00
	Valores médios :		593,967	107.507,97
030690	TROCA DO RELÉ NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	226,000	83,800	18.938,80
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	226,000	250,000	56.500,00
	JONEY R DOS SANTOS	226,000	1.000,000	226.000,00
	Valores médios :		444,600	100.479,60
030691	TROCA DANPER NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	174,000	51,900	9.030,60
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	174,000	450,000	78.300,00
	JONEY R DOS SANTOS	174,000	255,000	44.370,00
	Valores médios :		252,300	43.900,20
030692	TROCA DO TERMOSTATO NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	194,000	83,820	16.261,08
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	194,000	300,000	58.200,00
	JONEY R DOS SANTOS	194,000	475,000	92.150,00
	Valores médios :		286,273	55.537,03
030694	MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	213,000	87,640	18.667,32
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	213,000	350,000	74.550,00
	JONEY R DOS SANTOS	213,000	280,000	59.640,00
	Valores médios :		239,213	50.952,44
030695	TROCA DE FIAÇÃO NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	228,000	50,900	11.605,20
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	228,000	200,000	45.600,00
	JONEY R DOS SANTOS	228,000	210,000	47.880,00
	Valores médios :		153,633	35.028,40
030948	MANUTENÇÃO CONTRA VAZAMENTOS NA GELADEIRA OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	193,000	60,000	11.580,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	193,000	400,000	77.200,00
	JONEY R DOS SANTOS	193,000	455,000	87.815,00
	Valores médios :		305,000	58.865,00
030827	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	170,000	180,000	30.600,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	170,000	400,000	68.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	170,000	410,000	69.700,00
	Valores médios :		330,000	56.100,00
030794	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	300,000	150,000	45.000,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	300,000	150,000	45.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	300,000	180,000	54.000,00
	Valores médios :		160,000	48.000,00
030943	SERVIÇO E TROCA DE CAPACITOR ELETROLITICO PARA VENTILADOR SPLIT.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	85,780	6.433,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	150,000	11.250,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	150,000	11.250,00
	Valores médios :		128,593	9.644,50
030828	REPOSIÇÃO DE GÁS refrigerante R22 E R410A NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	295,700	22.177,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	400,000	30.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	550,000	41.250,00
	Valores médios :		415,233	31.142,50
030829	TROCA DE SENSOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	157,700	11.827,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	200,000	15.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	150,000	11.250,00
	Valores médios :		169,233	12.692,50
030830	TROCA DO FILTRO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	73,800	5.535,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	190,000	14.250,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	185,000	13.875,00
	Valores médios :		149,600	11.220,00
016943	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO PAREDE DE 7.000 A 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	150,000	11.250,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	290,000	21.750,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	285,000	21.375,00
	Valores médios :		241,667	18.125,00
030832	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO CASSETE			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	250,000	18.750,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	500,000	37.500,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	510,000	38.250,00
	Valores médios :		420,000	31.500,00
030833	MANUTENÇÃO NA PARTE ELÉTRICA CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	82,000	6.150,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	260,000	19.500,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	250,000	18.750,00
	Valores médios :		197,333	14.800,00
030834	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TURBO CAPILAR E LIMP.DO SISTEMA.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	270,000	1.550,750	418.702,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	270,000	1.100,000	297.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	270,000	1.255,000	338.850,00
	Valores médios :		1.301,917	351.517,50
030835	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	145,900	10.942,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	450,000	33.750,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	380,000	28.500,00
	Valores médios :		325,300	24.397,50
030836	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT 7.000 A 24.000 B			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	145,900	10.942,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	700,000	52.500,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	750,000	56.250,00
	Valores médios :		531,967	39.897,50
030944	SERVIÇO E TROCA DE DEGELO E TEMPERATURA DE 7.000 A 9.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	187,700	14.077,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	190,000	14.250,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	150,000	11.250,00
	Valores médios :		175,900	13.192,50
030945	SENSOR DE DEGELO E SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	187,700	14.077,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	240,000	18.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	240,000	18.000,00
	Valores médios :		222,567	16.692,50
030946	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SENSOR DE 20.000 A 24.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	187,700	14.077,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	310,000	23.250,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	180,000	13.500,00
	Valores médios :		225,900	16.942,50
030839	SERVIÇO E TROCA DE CONTATORA DE 18.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	85,000	373,800	31.773,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	85,000	310,000	26.350,00
	JONEY R DOS SANTOS	85,000	480,000	40.800,00
	Valores médios :		387,933	32.974,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
030840	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	300,000	487,900	146.370,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	300,000	700,000	210.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	300,000	350,000	105.000,00
	Valores médios :		512,633	153.790,00
030841	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 18.000 A 36.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	358,900	26.917,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	900,000	67.500,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	750,000	56.250,00
	Valores médios :		669,633	50.222,50
030842	SERVIÇO E TROCA DA VALVULA DE SERVIÇO 1/4 A 3/4.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	185,500	13.912,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	190,000	14.250,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	950,000	71.250,00
	Valores médios :		441,833	33.137,50
030843	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TUBO CAPILAR,LIMPEZA DO SISTEMA.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	75,000	1.550,750	116.306,25
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	75,000	1.100,000	82.500,00
	JONEY R DOS SANTOS	75,000	195,000	14.625,00
	Valores médios :		948,583	71.143,75
030949	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS GELADEIRAS OU FREEZER			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	330,000	83,750	27.637,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	330,000	400,000	132.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	330,000	1.250,000	412.500,00
	Valores médios :		577,917	190.712,50
030950	SOLDAS EM GERAL NA GELADEIRAS OU FREEZER.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	125,000	65,780	8.222,50
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	125,000	250,000	31.250,00
	JONEY R DOS SANTOS	125,000	450,000	56.250,00
	Valores médios :		255,260	31.907,50
030936	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO BEBEDOUROS INDUSTRIAL OU PURIFICA			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	220,000	75,000	16.500,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	220,000	290,000	63.800,00
	JONEY R DOS SANTOS	220,000	225,000	49.500,00
	Valores médios :		196,667	43.266,67
030937	TROCA DE COMPRESSOR NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	76,000	756,890	57.523,64
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	76,000	850,000	64.600,00
	JONEY R DOS SANTOS	76,000	295,000	22.420,00
	Valores médios :		633,963	48.181,21
030938	TROCA DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	120,000	186,900	22.428,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	120,000	450,000	54.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	120,000	800,000	96.000,00
	Valores médios :		478,967	57.476,00
030939	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	76,000	96,900	7.364,40
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	76,000	250,000	19.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	76,000	455,000	34.580,00
	Valores médios :		267,300	20.314,80
030940	REPOSIÇÃO DE GÁS NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	76,000	256,970	19.529,72
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	76,000	290,000	22.040,00
	JONEY R DOS SANTOS	76,000	255,000	19.380,00
	Valores médios :		267,323	20.316,57
030941	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	76,000	135,000	10.260,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	76,000	250,000	19.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JONEY R DOS SANTOS	76,000	280,000	21.280,00
		Valores médios :	221,667	16.846,67
030942	TROCA DO REFIL DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	600,000	93,000	55.800,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	600,000	250,000	150.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	600,000	255,000	153.000,00
		Valores médios :	199,333	119.600,00
030795	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	34,000	83,000	2.822,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	34,000	350,000	11.900,00
	JONEY R DOS SANTOS	34,000	255,000	8.670,00
		Valores médios :	229,333	7.797,33
030796	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA, NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	89,000	187,000	16.643,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	89,000	290,000	25.810,00
	JONEY R DOS SANTOS	89,000	355,000	31.595,00
		Valores médios :	277,333	24.682,67
030797	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	266,000	165,700	44.076,20
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	266,000	290,000	77.140,00
	JONEY R DOS SANTOS	266,000	285,000	75.810,00
		Valores médios :	246,900	65.675,40
030798	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	346,000	295,700	102.312,20
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	346,000	390,000	134.940,00
	JONEY R DOS SANTOS	346,000	385,000	133.210,00
		Valores médios :	356,900	123.487,40
030799	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	34,000	295,700	10.053,80
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	34,000	500,000	17.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	34,000	780,000	26.520,00
		Valores médios :	525,233	17.857,93
030800	TROCA DE SENSOR DE TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	233,000	85,000	19.805,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	233,000	290,000	67.570,00
	JONEY R DOS SANTOS	233,000	290,000	67.570,00
		Valores médios :	221,667	51.648,33
030801	TROCA DO SENSOR DO TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	22,000	85,000	1.870,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	22,000	290,000	6.380,00
	JONEY R DOS SANTOS	22,000	290,000	6.380,00
		Valores médios :	221,667	4.876,67
030803	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	11,000	70,900	779,90
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	11,000	450,000	4.950,00
	JONEY R DOS SANTOS	11,000	400,000	4.400,00
		Valores médios :	306,967	3.376,63
030805	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 30.000 btus			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	11,000	185,000	2.035,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	11,000	340,000	3.740,00
	JONEY R DOS SANTOS	11,000	345,000	3.795,00
		Valores médios :	290,000	3.190,00
030807	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	8,000	185,000	1.480,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	8,000	240,000	1.920,00
	JONEY R DOS SANTOS	8,000	245,000	1.960,00
		Valores médios :	223,333	1.786,67
030808	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 7.000 A 24.000BTUS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	117,000	85,900	10.050,30
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	117,000	290,000	33.930,00
	JONEY R DOS SANTOS	117,000	285,000	33.345,00
	Valores médios :		220,300	25.775,10
030809	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	11,000	85,900	944,90
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	11,000	290,000	3.190,00
	JONEY R DOS SANTOS	11,000	285,000	3.135,00
	Valores médios :		220,300	2.423,30
030810	TROCA DE FILTRO DE AR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	162,000	185,000	29.970,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	162,000	220,000	35.640,00
	JONEY R DOS SANTOS	162,000	220,000	35.640,00
	Valores médios :		208,333	33.750,00
030811	TROCA DE FILTRO DE AR NA CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	11,000	185,000	2.035,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	11,000	240,000	2.640,00
	JONEY R DOS SANTOS	11,000	250,000	2.750,00
	Valores médios :		225,000	2.475,00
030813	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	34,000	68,900	2.342,60
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	34,000	300,000	10.200,00
	JONEY R DOS SANTOS	34,000	310,000	10.540,00
	Valores médios :		226,300	7.694,20
030814	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	72,000	150,000	10.800,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	72,000	200,000	14.400,00
	JONEY R DOS SANTOS	72,000	250,000	18.000,00
	Valores médios :		200,000	14.400,00
030815	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 30.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	8,000	150,000	1.200,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	8,000	230,000	1.840,00
	JONEY R DOS SANTOS	8,000	220,000	1.760,00
	Valores médios :		200,000	1.600,00
030817	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	3,000	800,000	2.400,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	3,000	800,000	2.400,00
	JONEY R DOS SANTOS	3,000	900,000	2.700,00
	Valores médios :		833,333	2.500,00
030684	SOLDAS EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE GÁS NA GELADEIRA OU FREEZERS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	86,000	255,000	21.930,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	86,000	400,000	34.400,00
	JONEY R DOS SANTOS	86,000	400,000	34.400,00
	Valores médios :		351,667	30.243,33
030822	TROCA DO COMPRESSOR NOS BEBEDOUROS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	45,000	450,000	20.250,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	45,000	850,000	38.250,00
	JONEY R DOS SANTOS	45,000	860,000	38.700,00
	Valores médios :		720,000	32.400,00
030823	TROCA DO FILTRO NOS BEBEDOUROS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	28,000	180,000	5.040,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	28,000	450,000	12.600,00
	JONEY R DOS SANTOS	28,000	450,000	12.600,00
	Valores médios :		360,000	10.080,00
030824	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NOS BEBEDOUROS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	28,000	85,860	2.404,08
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	28,000	250,000	7.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	28,000	255,000	7.140,00
	Valores médios :		196,953	5.514,69

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
030825	REPOSIÇÃO DE GÁS NOS BEBEDOUROS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	26,000	187,000	4.862,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	26,000	290,000	7.540,00
	JONEY R DOS SANTOS	26,000	295,000	7.670,00
	Valores médios :		257,333	6.690,67
030826	LIMPEZA INTERNA NO RESERVATÓRIO NOS BEBEDOUROS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	26,000	50,000	1.300,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	26,000	290,000	7.540,00
	JONEY R DOS SANTOS	26,000	295,000	7.670,00
	Valores médios :		211,667	5.503,33
030701	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	28,000	185,000	5.180,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	28,000	290,000	8.120,00
	JONEY R DOS SANTOS	28,000	295,000	8.260,00
	Valores médios :		256,667	7.186,67
030952	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA DE ACJ DE 10.000 A 12.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	6,000	60,000	360,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	6,000	250,000	1.500,00
	JONEY R DOS SANTOS	6,000	255,000	1.530,00
	Valores médios :		188,333	1.130,00
030953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DA SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	45,000	180,000	8.100,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	45,000	380,000	17.100,00
	JONEY R DOS SANTOS	45,000	385,000	17.325,00
	Valores médios :		315,000	14.175,00
030954	INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	6,000	550,000	3.300,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	6,000	790,000	4.740,00
	JONEY R DOS SANTOS	6,000	700,000	4.200,00
	Valores médios :		680,000	4.080,00
030955	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	90,000	1.570,000	141.300,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	90,000	1.460,000	131.400,00
	JONEY R DOS SANTOS	90,000	1.500,000	135.000,00
	Valores médios :		1.510,000	135.900,00
030968	SERVIÇO E TROCA DE SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	90,000	155,000	13.950,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	90,000	270,000	24.300,00
	JONEY R DOS SANTOS	90,000	280,000	25.200,00
	Valores médios :		235,000	21.150,00
030969	SERVIÇO E TROCA DA PLACA COMANDO DA EVAPORADORA DE 12.000 A 18.000 BTUS.			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	90,000	259,000	23.310,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	90,000	800,000	72.000,00
	JONEY R DOS SANTOS	90,000	850,000	76.500,00
	Valores médios :		636,333	57.270,00
030700	LIMPEZA INTERNA DO RESERVATÓRIO NO BEBEDOURO			
	PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277	6,000	50,000	300,00
	MARTILENE ZUCOLOTO BRISON	6,000	290,000	1.740,00
	JONEY R DOS SANTOS	6,000	290,000	1.740,00
	Valores médios :		210,000	1.260,00



Pará
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277

030793	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS.	529,000	42,900	22.694,10
030802	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	192,000	51,900	9.964,80
030804	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	219,000	23,000	5.037,00
030806	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	212,000	37,000	7.844,00
030812	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	434,000	18,000	7.812,00
030816	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS	167,000	355,700	59.401,90
030686	TROCA DO FILTRO DO GÁS DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER	187,000	33,700	6.301,90
030687	TROCA DO SENSOR DE DEGELO NA GELADEIRA OU FREEZER	178,000	186,000	33.108,00
030688	TROCA DA LÂMPADA INTERNA NA GELADEIRA OU FREEZER	228,000	47,770	10.891,56
030690	TROCA DO RELÉ NA GELADEIRA OU FREEZER	226,000	83,800	18.938,80
030691	TROCA DANPER NA GELADEIRA OU FREEZER	174,000	51,900	9.030,60
030692	TROCA DO TERMOSTATO NA GELADEIRA OU FREEZER	194,000	83,820	16.261,08
030694	MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA NA GELADEIRA OU FREEZER	213,000	87,640	18.667,32
030695	TROCA DE FIAÇÃO NA GELADEIRA OU FREEZER	228,000	50,900	11.605,20
030948	MANUTENÇÃO CONTRA VAZAMENTOS NA GELADEIRA OU FREEZER	193,000	60,000	11.580,00
030827	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS	170,000	180,000	30.600,00
030794	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPRESSOR,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.	300,000	150,000	45.000,00
030943	SERVIÇO E TROCA DE CAPACITOR ELETROLITICO PARA VENTILADOR SPLIT.	75,000	85,780	6.433,50
030828	REPOSIÇÃO DE GÁS refrigerante R22 E R410A NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000	75,000	295,700	22.177,50
030830	TROCA DO FILTRO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	75,000	73,800	5.535,00
016943	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO PAREDE DE 7.000 A 30.000 BTUS	75,000	150,000	11.250,00
030832	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO CASSETE	75,000	250,000	18.750,00
030833	MANUTENÇÃO NA PARTE ELÉTRICA CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	75,000	82,000	6.150,00
030835	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS.	75,000	145,900	10.942,50
030836	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT 7.000 A 24.000 B	75,000	145,900	10.942,50
030945	SENSOR DE DEGELO E SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 18.000 BTUS.	75,000	187,700	14.077,50
030841	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 18.000 A 36.000 BTUS.	75,000	358,900	26.917,50
030842	SERVIÇO E TROCA DA VALVULA DE SERVIÇO 1/4 A 3/4.	75,000	185,500	13.912,50
030949	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS GELADEIRAS OU FREEZER	330,000	83,750	27.637,50
030950	SOLDAS EM GERAL NA GELADEIRAS OU FREEZER.	125,000	65,780	8.222,50
030936	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO BEBEDOUROS INDUSTRIAL OU PURIFICA	220,000	75,000	16.500,00
030938	TROCA DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	120,000	186,900	22.428,00
030939	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	76,000	96,900	7.364,40
030941	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	76,000	135,000	10.260,00
030942	TROCA DO REFIL DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	600,000	93,000	55.800,00
030795	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 30.000 BTUS	34,000	83,000	2.822,00
030796	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA, NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS	89,000	187,000	16.643,00
030797	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS	266,000	165,700	44.076,20

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
030798	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS	346,000	295,700	102.312,20
030799	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	34,000	295,700	10.053,80
030800	TROCA DE SENSOR DE TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 , 24.000 BTUS	233,000	85,000	19.805,00
030801	TROCA DO SENSOR DO TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	22,000	85,000	1.870,00
030803	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	11,000	70,900	779,90
030805	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 30.000 btus	11,000	185,000	2.035,00
030807	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	8,000	185,000	1.480,00
030808	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 7.000 A 24.000BTUS	117,000	85,900	10.050,30
030809	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 30.000 BTUS	11,000	85,900	944,90
030810	TROCA DE FILTRO DE AR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	162,000	185,000	29.970,00
030811	TROCA DE FILTRO DE AR NA CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	11,000	185,000	2.035,00
030813	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS.	34,000	68,900	2.342,60
030814	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	72,000	150,000	10.800,00
030815	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	8,000	150,000	1.200,00
030817	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS.	3,000	800,000	2.400,00
030684	SOLDAS EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE GÁS NA GELADEIRA OU FREEZERS	86,000	255,000	21.930,00
030822	TROCA DO COMPRESSOR NOS BEBEDOUROS	45,000	450,000	20.250,00
030823	TROCA DO FILTRO NOS BEBEDOUROS	28,000	180,000	5.040,00
030824	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NOS BEBEDOUROS	28,000	85,860	2.404,08
030825	REPOSIÇÃO DE GÁS NOS BEBEDOUROS	26,000	187,000	4.862,00
030826	LIMPEZA INTERNA NO RESERVATÓRIO NOS BEBEDOUROS	26,000	50,000	1.300,00
030701	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO	28,000	185,000	5.180,00
030952	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA DE ACJ DE 10.000 A 12.000 BTUS.	6,000	60,000	360,00
030953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DA SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	45,000	180,000	8.100,00
030954	INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	6,000	550,000	3.300,00
030968	SERVIÇO E TROCA DE SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	90,000	155,000	13.950,00
030969	SERVIÇO E TROCA DA PLACA COMANDO DA EVAPORADORA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	90,000	259,000	23.310,00
030700	LIMPEZA INTERNA DO RESERVATÓRIO NO BEBEDOURO	6,000	50,000	300,00
Total do(s) item(ns) :			991.945,14	
MARTILENE ZUCOLOTO BRISON				
030794	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.	300,000	150,000	45.000,00
030834	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TURBO CAPILAR E LIMP.DO SISTEMA.	270,000	1.100,000	297.000,00
030839	SERVIÇO E TROCA DE CONTATORA DE 18.000 À 24.000 BTUS	85,000	310,000	26.350,00
030817	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS.	3,000	800,000	2.400,00
030955	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA	90,000	1.460,000	131.400,00
Total do(s) item(ns) :			502.150,00	
JONEY R DOS SANTOS				
030685	TROCA DAS BORRACHAS DE VEDAÇÃO NA GELADEIRAS OU FREEZER	178,000	150,000	26.700,00
030689	TROCA DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER	181,000	100,000	18.100,00
030829	TROCA DE SENSOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	75,000	150,000	11.250,00
030944	SERVIÇO E TROCA DE DEGELO E TEMPERATURA DE 7.000 A 9.000 BTUS.	75,000	150,000	11.250,00
030946	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SENSOR DE 20.000 A 24.000 BTUS.	75,000	180,000	13.500,00
030840	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 7.000 À 24.000 BTUS	300,000	350,000	105.000,00
030843	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TUBO CAPILAR,LIMPEZA DO SISTEMA.	75,000	195,000	14.625,00
030937	TROCA DE COMPRESSOR NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	76,000	295,000	22.420,00
030940	REPOSIÇÃO DE GÁS NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	76,000	255,000	19.380,00
Total do(s) item(ns) :			242.225,00	
Total geral :			1.736.320,14	



Pará
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

030793	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS.	529,0000	164,300	86.914,70
030802	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	192,0000	153,967	29.561,66
030804	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	219,0000	136,000	29.784,00
030806	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	212,0000	180,667	38.301,40
030812	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	434,0000	156,000	67.704,00
030816	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS	167,0000	586,900	98.012,30
030685	TROCA DAS BORRACHAS DE VEDAÇÃO NA GELADEIRAS OU FREEZER	178,0000	227,233	40.447,47
030686	TROCA DO FILTRO DO GÁS DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER	187,0000	219,567	41.059,03
030687	TROCA DO SENSOR DE DEGELO NA GELADEIRA OU FREEZER	178,0000	247,000	43.966,00
030688	TROCA DA LÂMPADA INTERNA NA GELADEIRA OU FREEZER	228,0000	115,923	26.430,44
030689	TROCA DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER	181,0000	593,967	107.508,03
030690	TROCA DO RELÉ NA GELADEIRA OU FREEZER	226,0000	444,600	100.479,60
030691	TROCA DANPER NA GELADEIRA OU FREEZER	174,0000	252,300	43.900,20
030692	TROCA DO TERMOSTATO NA GELADEIRA OU FREEZER	194,0000	286,273	55.536,96
030694	MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA NA GELADEIRA OU FREEZER	213,0000	239,213	50.952,37
030695	TROCA DE FIAÇÃO NA GELADEIRA OU FREEZER	228,0000	153,633	35.028,32
030948	MANUTENÇÃO CONTRA VAZAMENTOS NA GELADEIRA OU FREEZER	193,0000	305,000	58.865,00
030827	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS	170,0000	330,000	56.100,00
030794	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPRESSOR,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.	300,0000	160,000	48.000,00
030943	SERVIÇO E TROCA DE CAPACITOR ELETROLITICO PARA VENTILADOR SPLIT.	75,0000	128,593	9.644,48
030828	REPOSIÇÃO DE GÁS refrigerante R22 E R410A NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000	75,0000	415,233	31.142,47
030829	TROCA DE SENSOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	75,0000	169,233	12.692,48
030830	TROCA DO FILTRO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	75,0000	149,600	11.220,00
016943	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO PAREDE DE 7.000 A 30.000 BTUS	75,0000	241,667	18.125,03
030832	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO CASSETE	75,0000	420,000	31.500,00
030833	MANUTENÇÃO NA PARTE ELÉTRICA CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	75,0000	197,333	14.799,98
030834	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TURBO CAPILAR E LIMP.DO SISTEMA.	270,0000	1.301,917	351.517,59
030835	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS.	75,0000	325,300	24.397,50
030836	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT 7.000 A 24.000 B	75,0000	531,967	39.897,53
030944	SERVIÇO E TROCA DE DEGELO E TEMPERATURA DE 7.000 A 9.000 BTUS	75,0000	175,900	13.192,50
030945	SENSOR DE DEGELO E SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	75,0000	222,567	16.692,53
030946	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SENSOR DE 20.000 A 24.000 BTUS.	75,0000	225,900	16.942,50
030839	SERVIÇO E TROCA DE CONTATORA DE 18.000 À 24.000 BTUS	85,0000	387,933	32.974,31
030840	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 7.000 À 24.000 BTUS	300,0000	512,633	153.789,90
030841	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 18.000 A 36.000 BTUS.	75,0000	669,633	50.222,47
030842	SERVIÇO E TROCA DA VALVULA DE SERVIÇO 1/4 A 3/4.	75,0000	441,833	33.137,47
030843	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TUBO CAPILAR,LIMPEZA DO SISTEMA.	75,0000	948,583	71.143,73
030949	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS GELADEIRAS OU FREEZE	330,0000	577,917	190.712,61
030950	SOLDAS EM GERAL NA GELADEIRAS OU FREEZER.	125,0000	255,260	31.907,50
030936	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO BEBEDOUROS INDUSTRIAL OU PURIFICA	220,0000	196,667	43.266,74
030937	TROCA DE COMPRESSOR NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	76,0000	633,963	48.181,19

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
030938	TROCA DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	120,0000	478,967	57.476,04
030939	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	76,0000	267,300	20.314,80
030940	REPOSIÇÃO DE GÁS NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	76,0000	267,323	20.316,55
030941	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	76,0000	221,667	16.846,69
030942	TROCA DO REFIL DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	600,0000	199,333	119.599,80
030795	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 30.000 BTU	34,0000	229,333	7.797,32
030796	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA, NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 30.00 BTUS	89,0000	277,333	24.682,64
030797	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS	266,0000	246,900	65.675,40
030798	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS	346,0000	356,900	123.487,40
030799	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	34,0000	525,233	17.857,92
030800	TROCA DE SENSOR DE TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS	233,0000	221,667	51.648,41
030801	TROCA DO SENSOR DO TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	22,0000	221,667	4.876,67
030803	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	11,0000	306,967	3.376,64
030805	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 30.000 btus	11,0000	290,000	3.190,00
030807	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	8,0000	223,333	1.786,66
030808	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 7.000 A 24.000BTUS	117,0000	220,300	25.775,10
030809	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 30.000 BTUS	11,0000	220,300	2.423,30
030810	TROCA DE FILTRO DE AR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	162,0000	208,333	33.749,95
030811	TROCA DE FILTRO DE AR NA CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	11,0000	225,000	2.475,00
030813	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS.	34,0000	226,300	7.694,20
030814	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTU	72,0000	200,000	14.400,00
030815	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	8,0000	200,000	1.600,00
030817	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS.	3,0000	833,333	2.500,00
030684	SOLDAS EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE GÁS NA GELADEIRA OU FREEZERS	86,0000	351,667	30.243,36
030822	TROCA DO COMPRESSOR NOS BEBEDOUROS	45,0000	720,000	32.400,00
030823	TROCA DO FILTRO NOS BEBEDOUROS	28,0000	360,000	10.080,00
030824	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NOS BEBEDOUROS	28,0000	196,953	5.514,68
030825	REPOSIÇÃO DE GÁS NOS BEBEDOUROS	26,0000	257,333	6.690,66
030826	LIMPEZA INTERNA NO RESERVATÓRIO NOS BEBEDOUROS	26,0000	211,667	5.503,34
030701	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO	28,0000	256,667	7.186,68
030952	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA DE ACJ DE 10.000 A 12.000 BTUS.	6,0000	188,333	1.130,00
030953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DA SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	45,0000	315,000	14.175,00
030954	INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	6,0000	680,000	4.080,00
030955	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA	90,0000	1.510,000	135.900,00
030968	SERVIÇO E TROCA DE SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	90,0000	235,000	21.150,00
030969	SERVIÇO E TROCA DA PLACA COMANDO DA EVAPORADORA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	90,0000	636,333	57.269,97
030700	LIMPEZA INTERNA DO RESERVATÓRIO NO BEBEDOURO	6,0000	210,000	1.260,00
			Total :	3.267.786,16

MARTILENE ZUCOLOTO BRISON

R. RODA D'AGUA, Nº 02, NOVO HORIZONTE, TOMÉ-AÇU/PA

CNPJ: 24.475.222/0001-29 - INSC. ESTADUAL Nº 15.519.714-2

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220606003
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará
RESPONSÁVEL : NOME: MARTILENE ZUCOLOTO BRISON
PROponente : NOME: MARTILENE ZUCOLOTO BRISON ME ENDEREÇO : RUA RODA D'AGUA ,02. BAIRRO : NOVO HORIZONTE CIDADE : TOMÉ-AÇU - PA CNPJ : 24.475.222/0001-29

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 11 de Julho de 2022

MARTILENE ZUCOLOTO BRISON
Responsável

[Digite aqui]

Rua da Roda D'água, nº 02, Novo Horizonte, Tomé-Açu/PA
Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

MARTILENE ZULCOLOTO BRISON

R. RODA D'AGUA, Nº 02, NOVO HORIZONTE, TOMÉ-AÇU/PA
CNPJ: 24.475.222/0001-29 - INSC. ESTADUAL Nº 15.519.714-2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
30793	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS. <i>Especificação : LIMPEZA DE FILTRO DE AR E APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUNGOS E ANTI BACTERICIDAS</i>		529.000	UNIDADE	200.000	105800.00
30802	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		192.000	UNIDADE	200.000	38400.00
30804	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		219.000	UNIDADE	190.000	41610.00
30806	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		212.000	UNIDADE	250.000	53000.00
30812	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		434.000	UNIDADE	220.000	95480.00
30816	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS <i>Especificação : INCLUINDO TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOZO, CABO PP 4 X 2,5 PAR DE SUPORTES, PARAFUSOS, PORCA, ARRUELAS, AMORTECEDORES, ROB DE FITA BLACKOUT, BUCHA E ABRAÇADEIRAS</i>		167.000	UNIDADE	700.000	116900.00

30685	TROCA DAS BORRACHAS DE VEDAÇÃO NA GELADEIRAS OU FREEZER		178.000	UNIDADE	250.000	44500.00
30686	TROCA DO FILTRO DO GÁS DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER		187.000	UNIDADE	350.000	65450.00
30687	TROCA DO SENSOR DE DEGELO NA GELADEIRA OU FREEZER		178.000	UNIDADE	200.000	35600.00
30688	TROCA DA LÂMPADA INTERNA NA GELADEIRA OU FREEZER		228.000	UNIDADE	100.000	22800.00
30689	TROCA DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER		181.000	UNIDADE	1000.000	181000.00
30690	TROCA DO RELÉ NA GELADEIRA OU FREEZER		226.000	UNIDADE	250.000	56500.00
30691	TROCA DANPER NA GELADEIRA OU FREEZER		174.000	UNIDADE	450.000	78300.00
30692	TROCA DO TERMOSTATO NA GELADEIRA OU FREEZER		194.000	UNIDADE	300.000	58200.00
30694	MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA NA GELADEIRA OU FREEZER		213.000	UNIDADE	350.000	74550.00
30695	TROCA DE FIAÇÃO NA GELADEIRA OU FREEZER		228.000	UNIDADE	200.000	45600.00
30948	MANUTENÇÃO CONTRA VAZAMENTOS NA GELADEIRA OU FREEZER		193.000	UNIDADE	400.000	77200.00
30827	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS		170.000	UNIDADE	400.000	68000.00

*Especificação : HIGIENIZAÇÃO EM
CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM
MANUTENÇÃO GERAL DA EVAPORADORA,
SERPENTINA, VENTONHA, BANDEJA,*

[Digite aqui]

Rua da Roda D'água, nº 02, Novo Horizonte, Tomé-Açu/PA
Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

MARTILENE ZULCOLOTO BRISON

R. RODA D'AGUA, Nº 02, NOVO HORIZONTE, TOMÉ-AÇU/PA

CNPJ: 24.475.222/0001-29 - INSC. ESTADUAL Nº 15.519.714-2

ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO, DRENO
COM MASTER PLUS REFRI, HIGIENIZAÇÃO
COM ANTI BACTERICIDA AROMA BAC 0+ E
MAIS APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUGOS,
QUÍMICOS, FONTES DE RADIAÇÃO DE
CALOR EXCESSIVO, E FONTES DE
GERAÇÃO DE MICROORGANISMOS

30794	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.		300.000	UNIDADE	150.000	45000.00
	<i>Especificação : TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR, com vácuo no sistema NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS</i>					
30943	SERVIÇO E TROCA DE CAPACITOR ELETROLITICO PARA VENTILADOR SPLIT.		75.000	UNIDADE	150.000	11250.00
30828	REPOSIÇÃO DE GAS REFRIGERANTE R22 E R410A NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 A 24.000		75.000	UNIDADE	400.000	30000.00
	<i>Especificação : REPOSIÇÃO DE GAS refrigerante R22 E R410A NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS</i>					
30829	TROCA DE SENSOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		75.000	UNIDADE	200.000	15000.00
30830	TROCA DO FILTRO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		75.000	UNIDADE	190.000	14250.00
16943	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO PAREDE DE 7.000 A 30.000 BTUS		75.000	SERVIÇO	290.000	21750.00
30832	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO CASSETE		75.000	UNIDADE	500.000	37500.00
30833	MANUTENÇÃO NA PARTE ELÉTRICA CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		75.000	UNIDADE	260.000	19500.00
30834	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TURBO CAPILAR E LIMP.DO SISTEMA.		270.000	UNIDADE	1100.000	297000.00
	<i>Especificação : EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS</i>					
30835	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS.		75.000	UNIDADE	450.000	33750.00
30836	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT 7.000 A 24.000 B		75.000	UNIDADE	700.000	52500.00
	<i>Especificação : SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT 7.000 A 24.000 BTUS</i>					
30944	SERVIÇO E TROCA DE DEGELO E TEMPERATURA DE 7.000 A 9.000 BTUS.		75.000	UNIDADE	190.000	14250.00
30945	SENSOR DE DEGELO E SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.		75.000	UNIDADE	240.000	18000.00
30946	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SENSOR DE 20.000 A 24.000 BTUS.		75.000	UNIDADE	310.000	23250.00
	<i>Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 20.000 A 24.000BTUS</i>					
30839	SERVIÇO E TROCA DE CONTATORA DE 18.000 À 24.000 BTUS		85.000	UNIDADE	310.000	26350.00

[Digite aqui]

Rua da Roda D'água, nº 02, Novo Horizonte, Tomé-Açu/PA

Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

MARTILENE ZULCOLOTO BRISON

R. RODA D'ÁGUA, Nº 02, NOVO HORIZONTE, TOMÉ-AÇU/PA

CNPJ: 24.475.222/0001-29 - INSC. ESTADUAL Nº 15.519.714-2

30840	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 7.000 À 24.000 BTUS		300.000	UNIDADE	700.000	210000.00
30841	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 18.000 A 36.000 BTUS.		75.000	UNIDADE	900.000	67500.00
30842	SERVIÇO E TROCA DA VALVULA DE SERVIÇO 1/4 A 3/4.		75.000	UNIDADE	190.000	14250.00
30843	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR, LIMPEZA DO SISTEMA.		75.000	UNIDADE	1100.000	82500.00
<i>Especificação : EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS</i>						
30949	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS GELADEIRAS OU FREEZER		330.000	UNIDADE	400.000	132000.00
30950	SOLDAS EM GERAL NA GELADEIRAS OU FREEZER.		125.000	UNIDADE	250.000	31250.00
30936	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO BEBEDOUROS INDUSTRIAL OU PURIFICA		220.000	UNIDADE	290.000	63800.00
<i>Especificação : LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL E PURIFICADOR DE ÁGUA.</i>						
30937	TROCA DE COMPRESSOR NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		76.000	UNIDADE	850.000	64600.00
30938	TROCA DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		120.000	UNIDADE	450.000	54000.00
30939	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		76.000	UNIDADE	250.000	19000.00
30940	REPOSIÇÃO DE GÁS NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		76.000	UNIDADE	290.000	22040.00
30941	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		76.000	UNIDADE	250.000	19000.00
30942	TROCA DO REFIL DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		600.000	UNIDADE	250.000	150000.00
30795	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 30.000 BTUS		34.000	UNIDADE	350.000	11900.00
<i>Especificação : LIMPEZA DE FILTRO DE AR E APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUNGOS E ANTI BACTERICIDAS</i>						
30796	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA, NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS		89.000	UNIDADE	290.000	25810.00
<i>Especificação : TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPRESSOR, com vácuo no sistema NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS</i>						
30797	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA, NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS		266.000	UNIDADE	290.000	77140.00
<i>Especificação : TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPRESSOR, com vácuo no sistema NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS</i>						
30798	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS		346.000	UNIDADE	390.000	134940.00

[Digite aqui]

Rua da Roda D'água, nº 02, Novo Horizonte, Tomé-Açu/PA

Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

MARTILENE ZULCOLOTO BRISON

R. RODA D'AGUA, Nº 02, NOVO HORIZONTE, TOMÉ-AÇU/PA

CNPJ: 24.475.222/0001-29 - INSC. ESTADUAL Nº 15.519.714-2

30799	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS		34.000	UNIDADE	500.000	17000.00
30800	TROCA DE SENSOR DE TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS		233.000	UNIDADE	290.000	67570.00
30801	TROCA DO SENSOR DO TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS		22.000	UNIDADE	290.000	6380.00
30803	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS		11.000	UNIDADE	450.000	4950.00
30805	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 30.000 BTUS		11.000	UNIDADE	340.000	3740.00
30807	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 30.000 BTUS		8.000	UNIDADE	240.000	1920.00
30808	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 7.000 A 24.000BTUS		117.000	UNIDADE	290.000	33930.00
30809	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 30.000 BTUS		11.000	UNIDADE	290.000	3190.00
30810	TROCA DE FILTRO DE AR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		162.000	UNIDADE	220.000	35640.00
30811	TROCA DE FILTRO DE AR NA CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS		11.000	UNIDADE	240.000	2640.00
30813	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS.		34.000	UNIDADE	300.000	10200.00
30814	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		72.000	UNIDADE	200.000	14400.00
30815	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 30.000 BTUS		8.000	UNIDADE	230.000	1840.00
30817	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS. <i>Especificação : INCLUINDO TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO, CABO PP 4 X 2,5 PAR DE SUPORTES, PARAFUSOS, PORCA, ARRUELAS, AMORTECEDORES, ROB DE FITA BLACKOUT, BUCHA E ABRAÇADEIRAS</i>		3.000	UNIDADE	800.000	2400.00
30684	SOLDAS EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE GÁS NA GELADEIRA OU FREEZERS		86.000	UNIDADE	400.000	34400.00
30822	TROCA DO COMPRESSOR NOS BEBEDOUROS		45.000	UNIDADE	850.000	38250.00
30823	TROCA DO FILTRO NOS BEBEDOUROS		28.000	UNIDADE	450.000	12600.00
30824	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NOS BEBEDOUROS		28.000	UNIDADE	250.000	7000.00
30825	REPOSIÇÃO DE GÁS NOS BEBEDOUROS		26.000	UNIDADE	290.000	7540.00
30826	LIMPEZA INTERNA NO RESERVATÓRIO NOS BEBEDOUROS		26.000	UNIDADE	290.000	7540.00
30701	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO		28.000	UNIDADE	290.000	8120.00
30952	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA DE ACJ DE 10.000 A 12.000 BTUS. <i>Especificação : LIMPEZA DE FILTRO DE AR E APLICAÇÃO DE SPLAY ANTOFUNGOS E ANTI BACTERICIDAS.</i>		6.000	UNIDADE	250.000	1500.00
30953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DA SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS <i>Especificação : HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM MANUTENÇÃO GERAL DA EVAPORADORA, SERPERTINA, VENTONHA, BANDEJA, ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO, DRENO COM MASTER PLUS REFRI, HIGIENIZAÇÃO</i>		45.000	UNIDADE	380.000	17100.00

[Digite aqui]

Rua da Roda D'água, nº 02, Novo Horizonte, Tomé-Açu/PA

Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

MARTILENE ZULCOLOTO BRISON

R. RODA D'AGUA, Nº 02, NOVO HORIZONTE, TOMÉ-AÇU/PA

CNPJ: 24.475.222/0001-29 - INSC. ESTADUAL Nº 15.519.714-2

COM ANTI BACTERIANA AROMA BAC 0+ E
MAIS APLICAÇÃO DE SPLAY ANTIFUNGOS,
QUÍMICOS, FONTES DE RADIAÇÃO DE
CALOR EXCESSIVO, E FONTES DE
GERAÇÃO DE MICROORGANISMOS.

30954	INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS <i>Especificação : INCLUINDO TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO, CABO PP 4X 2,5 PAR DE SUPORTES PARAFUSOS, PORCA, ARRUELAS, AMORTECEDORES, ROB DE FITA BACKOUT, BUCHAS E ABRAÇADEIRAS</i>	6.000	UNIDADE	790.000	4740.00
30955	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA <i>Especificação : EM SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS</i>	90.000	UNIDADE	1460.000	131400.00
30968	SERVIÇO E TROCA DE SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	90.000	UNIDADE	270.000	24300.00
30969	SERVIÇO E TROCA DA PLACA COMANDO DA EVAPORADORA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	90.000	UNIDADE	800.000	72000.00
30700	LIMPEZA INTERNA DO RESERVATÓRIO NO BEBEDOURO	6.000	UNIDADE	290.000	1740.00
Total :				3672000.00	

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	5 dias
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Três milhões seiscentos e setenta e dois mil reais

Data :

11/07/2022

carimbo e assinatura

[Digite aqui]

Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

Rua da Roda D'água, nº 02, Novo Horizonte, Tomé-Açu/PA
Fone 91-992086989 e-mail: bruny13@gmail.com

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20220606003****Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará****RESPONSÁVEL :****NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO****PROPONENTE :****NOME: PAULA ARIANA DE LIMA SILVA TEIXEIRA 03495700277****ENDEREÇO : R MIRANDA MATEUS Nº 931 (CASA)****BAIRRO : CENTRO CIDADE : Benevides - PA****CNPJ : 37.786.868/0001-79**

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 06 de Junho de 2022

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.
30793	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS. <i>Especificação : LIMPEZA DE FILTRO DE AR E APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUNGOS E ANTI BACTERICIDAS</i>		529,000
30802	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		192,000
30804	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		219,000
30806	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		212,000
30812	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		434,000
30816	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS <i>Especificação : INCLUSIVE TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO, CABO PP 4 X 2,5 PAR DE SUPORTES, PARAFUSOS, PORCA, ARRUELAS, AMORTECEDORES, ROB DE FITA BLACKOUT, BUCHA E ABRAÇADEIRAS</i>		167,000
30685	TROCA DAS BORRACHAS DE VEDAÇÃO NA GELADEIRAS OU FREEZER		178,000
30686	TROCA DO FILTRO DO GÁS DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER		187,000
30687	TROCA DO SENSOR DE DEGELO NA GELADEIRA OU FREEZER		178,000
30688	TROCA DA LÂMPADA INTERNA NA GELADEIRA OU FREEZER		228,000
30689	TROCA DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER		181,000
30690	TROCA DO RELÉ NA GELADEIRA OU FREEZER		226,000
30691	TROCA DANPER NA GELADEIRA OU FREEZER		174,000
30692	TROCA DO TERMOSTATO NA GELADEIRA OU FREEZER		194,000
30694	MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA NA GELADEIRA OU FREEZER		213,000
30695	TROCA DE FIAÇÃO NA GELADEIRA OU FREEZER		228,000
30948	MANUTENÇÃO CONTRA VAZAMENTOS NA GELADEIRA OU FREEZER		193,000
30827	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS		170,000

Sheet1

Especificação : HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM MANUTENÇÃO GERAL DA EVAPORADORA, SERPENTINA, VENTONHA, BANDEJA, ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO, DRENO COM MASTER PLUS REFRI, HIGIENIZAÇÃO COM ANTI BACTERICIDA AROMA BAC 0+ E MAIS APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUNGOS, QUÍMICOS, FONTES DE RADIAÇÃO DE CALOR EXCESSIVO, E FONTES DE GERAÇÃO DE MICROORGANISMOS

30794	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24. <i>Especificação : TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR, com vacuo no sistema NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS</i>		300,000
30943	SERVIÇO E TROCA DE CAPACITOR ELETROLITICO PARA VENTILADOR SPLIT.		75,000
30828	REPOSIÇÃO DE GAS REFRIGERANTE R22 E R410A NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 A 24.000 <i>Especificação : REPOSIÇÃO DE GAS refrigerante R22 E R410A NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS</i>		75,000
30829	TROCA DE SENSOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		75,000
30830	TROCA DO FILTRO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		75,000
16943	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO PAREDE DE 7.000 A 30.000 BTUS		75,000
30832	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO CASSETE		75,000
30833	MANUTENÇÃO NA PARTE ELÉTRICA CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		75,000
30834	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TURBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA.		270,000
<i>Especificação : EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS</i>			
30835	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS.		75,000
30836	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT 7.000 A 24.000 B <i>Especificação : SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT 7.000 A 24.000 BTUS</i>		75,000
30944	SERVIÇO E TROCA DE DEGELO E TEMPERATURA DE 7.000 A 9.000 BTUS.		75,000
30945	SENSOR DE DEGELO E SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.		75,000
30946	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SENSOR DE 20.000 A 24.000 BTUS. <i>Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 20.000 A 24.000BTUS</i>		75,000
30839	SERVIÇO E TROCA DE CONTADORA DE 18.000 À 24.000 BTUS		85,000
30840	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 7.000 À 24.000 BTUS		300,000
30841	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 18.000 A 36.000 BTUS.		75,000
30842	SERVIÇO E TROCA DA VALVULA DE SERVIÇO 1/4 A 3/4.		75,000
30843	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TUBO CAPILAR,LIMPEZA DO SISTEMA.		75,000
<i>Especificação : EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS</i>			
30949	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS GELADEIRAS OU FREEZER		330,000
30950	SOLDAS EM GERAL NA GELADEIRAS OU FREEZER.		125,000
30936	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO BEBEDOUROS INDUSTRIAL OU PURIFICA <i>Especificação : LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL E PURIFICADOR DE ÁGUA.</i>		220,000
30937	TROCA DE COMPRESSOR NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		76,000
30938	TROCA DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		120,000
30939	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		76,000
30940	REPOSIÇÃO DE GÁS NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		76,000
30941	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		76,000
30942	TROCA DO REFIL DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA		600,000
30795	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 30.000 BTUS <i>Especificação : LIMPEZA DE FILTRO DE AR E APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUNGOS E ANTI BACTERICIDAS</i>		34,000
30796	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA, NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS <i>Especificação : TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR, com vacuo no sistema NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS</i>		89,000
30797	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS <i>Especificação : TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR, com vacuo no sistema NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS</i>		266,000
30798	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS		346,000
30799	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS		34,000
30800	TROCA DE SENSOR DE TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS		233,000
30801	TROCA DO SENSOR DO TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS		22,000

Sheet1

30803	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS		11,000
30805	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 30.000 BTUS		11,000
30807	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 30.000 BTUS		8,000
30808	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 7.000 A 24.000BTUS		117,000
30809	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 30.000 BTUS		11,000
30810	TROCA DE FILTRO DE AR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		162,000
30811	TROCA DE FILTRO DE AR NA CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS		11,000
30813	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS.		34,000
30814	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS		72,000
30815	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 30.000 BTUS		8,000
30817	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS.		3,000

Especificação : INCLUSIVE TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO, CABO PP 4 X 2,5 PAR DE SUPORTES, PARAFUSOS, PORCA, ARRUELAS, AMORTECEDORES, ROB DE FITA BLACKOUT, BUCHA E ABRAÇADEIRAS

30684	SOLDAS EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE GÁS NA GELADEIRA OU FREEZERS		86,000
30822	TROCA DO COMPRESSOR NOS BEBEDOUROS		45,000
30823	TROCA DO FILTRO NOS BEBEDOUROS		28,000
30824	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NOS BEBEDOUROS		28,000
30825	REPOSIÇÃO DE GÁS NOS BEBEDOUROS		26,000
30826	LIMPEZA INTERNA NO RESERVATÓRIO NOS BEBEDOUROS		26,000
30701	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO		28,000
30952	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA DE ACJ DE 10.000 A 12.000 BTUS.		6,000

Especificação : LIMPEZA DE FILTRO DE AR E APLICAÇÃO DE SPLAY ANTIFUNGOS E ANTI BACTERICIDAS.

30953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DA SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS		45,000
-------	--	--	--------

Especificação : HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM MANUTENÇÃO GERAL DA EVAPORADORA, SERPERTINA, VENTONHA, BANDEJA, ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO, DRENO COM MASTER PLUS REFRI, HIGIENIZAÇÃO COM ANTI BACTERIANA AROMA BAC 0+ E MAIS APLICAÇÃO DE SPLAY ANTIFUNGOS, QUÍMICOS, FONTES DE RADIAÇÃO DE CALOR EXCESSIVO, E FONTES DE GERAÇÃO DE MICROORGANISMOS.

30954	INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS		6,000
-------	---	--	-------

Especificação : INCLUSIVE TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO, CABO PP 4 X 2,5 PAR DE SUPORTES PARAFUSOS, PORCA, ARRUELAS, AMORTECEDORES, ROB DE FITA BACKOUT, BUCHAS E ABRAÇADEIRAS

30955	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA		90,000
-------	--	--	--------

Especificação : EM SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS

30968	SERVIÇO E TROCA DE SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.		90,000
30969	SERVIÇO E TROCA DA PLACA COMANDO DA EVAPORADORA DE 12.000 A 18.000 BTUS.		90,000
30700	LIMPEZA INTERNA DO RESERVATÓRIO NO BEBEDOURO		6,000

Condições de pagamento :		
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :		dias.
Valor por extenso		

Data :

[illegible]

para fins de levantamentopreliminar de preços

o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns)

UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
UNIDADE	42,900	22694,10

UNIDADE	51,900	9964,80
UNIDADE	23,000	5037,00
UNIDADE	37,000	7844,00
UNIDADE	18,000	7812,00
UNIDADE	355,700	59401,90

UNIDADE	281,700	50142,60
UNIDADE	33,700	6301,90
UNIDADE	186,000	33108,00
UNIDADE	47,770	10891,56
UNIDADE	681,900	123423,90
UNIDADE	83,800	18938,80
UNIDADE	51,900	9030,60
UNIDADE	83,820	16261,08
UNIDADE	87,640	18667,32
UNIDADE	50,900	11605,20
UNIDADE	60,000	11580,00
UNIDADE	180,000	30600,00

Sheet1

UNIDADE	150,000	45000,00
---------	---------	----------

UNIDADE	85,780	6433,50
UNIDADE	295,700	22177,50

UNIDADE	157,700	11827,50
UNIDADE	73,800	5535,00
SERVIÇO	150,000	11250,00
UNIDADE	250,000	18750,00
UNIDADE	82,000	6150,00
UNIDADE	1550,750	418702,50

UNIDADE	145,900	10942,50
UNIDADE	145,900	10942,50

UNIDADE	187,700	14077,50
UNIDADE	187,700	14077,50
UNIDADE	187,700	14077,50

UNIDADE	373,800	31773,00
UNIDADE	487,900	146370,00
UNIDADE	358,900	26917,50
UNIDADE	185,500	13912,50
UNIDADE	1550,750	116306,25

UNIDADE	83,750	27637,50
UNIDADE	65,780	8222,50
UNIDADE	75,000	16500,00

UNIDADE	756,890	57523,64
UNIDADE	186,900	22428,00
UNIDADE	96,900	7364,40
UNIDADE	256,970	19529,72
UNIDADE	135,000	10260,00
UNIDADE	93,000	55800,00
UNIDADE	83,000	2822,00

UNIDADE	187,000	16643,00
---------	---------	----------

UNIDADE	165,700	44076,20
---------	---------	----------

UNIDADE	295,700	102312,20
UNIDADE	295,700	10053,80
UNIDADE	85,000	19805,00
UNIDADE	85,000	1870,00

Sheet1

UNIDADE	70,900	779,90
UNIDADE	185,000	2035,00
UNIDADE	185,000	1480,00
UNIDADE	85,900	10050,30
UNIDADE	85,900	944,90
UNIDADE	185,000	29970,00
UNIDADE	185,000	2035,00
UNIDADE	68,900	2342,60
UNIDADE	150,000	10800,00
UNIDADE	150,000	1200,00
UNIDADE	800,000	2400,00

UNIDADE	255,000	21930,00
UNIDADE	450,000	20250,00
UNIDADE	180,000	5040,00
UNIDADE	85,860	2404,08
UNIDADE	187,000	4862,00
UNIDADE	50,000	1300,00
UNIDADE	185,000	5180,00
UNIDADE	60,000	360,00

UNIDADE	180,000	8100,00
---------	---------	---------

UNIDADE	550,000	3300,00
---------	---------	---------

UNIDADE	1570,000	141300,00
---------	----------	-----------

UNIDADE	155,000	13950,00
UNIDADE	259,000	23310,00
UNIDADE	50,000	300,00

Total : 2136999,25

carimbo e assinatura



ORÇAMENTO

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO
PARA/PA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
30793	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	529,000	UNIDADE	250,000	132250,00

Especificação : LIMPEZA DE FILTRO DE AR E APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUNGOS E ANTI BACTERICIDAS

30802	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	192,000	UNIDADE	210,000	40320,00
30804	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	219,000	UNIDADE	195,000	42705,00
30806	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	212,000	UNIDADE	255,000	54060,00
30812	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	434,000	UNIDADE	230,000	99820,00
30816	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	167,000	UNIDADE	705,000	117735,00

Especificação : INCLUINDO TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO, CABO PP 4 X 2,5 PAR DE SUPORTES, PARAFUSOS, PORCA, ARRUELAS, AMORTECEDORES, ROBO DE FITA BLACKOUT, BUCHA E ABRAÇADEIRAS

30685	TROCA DAS BORRACHAS DE VEDAÇÃO NA GELADEIRAS OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	178,000	UNIDADE	150,000	26700,00
30686	TROCA DO FILTRO DO GÁS DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	187,000	UNIDADE	275,000	51425,00
30687	TROCA DO SENSOR DE DEGELO NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	178,000	UNIDADE	355,000	63190,00
30688	TROCA DA LÂMPADA INTERNA NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	228,000	UNIDADE	200,000	45600,00
30689	TROCA DO COMPRESSOR NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	181,000	UNIDADE	100,000	18100,00
30690	TROCA DO RELÉ NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	226,000	UNIDADE	1000,000	226000,00
30691	TROCA DANPER NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	174,000	UNIDADE	255,000	44370,00



30692	TROCA DO TERMOSTATO NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	194,000	UNIDADE	475,000	92150,00
30694	MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	213,000	UNIDADE	280,000	59640,00
30695	TROCA DE FIAÇÃO NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	228,000	UNIDADE	210,000	47880,00
30948	MANUTENÇÃO CONTRA VAZAMENTOS NA GELADEIRA OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	193,000	UNIDADE	455,000	87815,00
30827	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DE SPLIT DE 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	170,000	UNIDADE	410,000	69700,00

Especificação : HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM MANUTENÇÃO GERAL DA EVAPORADORA, SERPENTINA, VENTONHA, BANDEJA, ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO, DRENO COM MASTER PLUS REFRI, HIGIENIZAÇÃO COM ANTI BACTERICIDA AROMA BAC 0+ E MAIS APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUGOS, QUÍMICOS, FONTES DE RADIAÇÃO DE CALOR EXCESSIVO, E FONTES DE GERAÇÃO DE MICROORGANISMOS

JR
REFRIGERAÇÃO

30794	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR,NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.	JR REFRIGERAÇÃO	300,000	UNIDADE	180,000	54000,00
-------	--	-----------------	---------	---------	---------	----------

Especificação : TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR, com vácuo no sistema NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS

JR
REFRIGERAÇÃO

30943	SERVIÇO E TROCA DE CAPACITOR ELETROLITICO PARA VENTILADOR SPLIT.	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	150,000	11250,00
30828	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE R22 E R410A NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	550,000	41250,00

Especificação : REPOSIÇÃO DE GÁS refrigerante R22 E R410A NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS

JR
REFRIGERAÇÃO

30829	TROCA DE SENSOR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	150,000	11250,00
30830	TROCA DO FILTRO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	185,000	13875,00
16943	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO PAREDE DE 7.000 A 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	SERVIÇO	285,000	21375,00
30832	DESINSTALAÇÕES DE SPLIT TIPO CASSETE	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	510,000	38250,00
30833	MANUTENÇÃO NA PARTE ELÉTRICA CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	250,000	18750,00
30834	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR,FILTRO SECADOR,TURBO CAPILAR E LIMP.DO SISTEMA.	JR REFRIGERAÇÃO	270,000	UNIDADE	1255,000	338850,00

Especificação : EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS

JR
REFRIGERAÇÃO

30835	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DA EVAPORADORA EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	380,000	28500,00
30836	SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT 7.000 A 24.000 B	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	750,000	56250,00

Especificação : SERVIÇO E TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA EM SPLIT 7.000 A 24.000 BTUS

JR
REFRIGERAÇÃO

30944	SERVIÇO E TROCA DE DEGELO E TEMPERATURA DE 7.000 A 9.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	150,000	11250,00
30945	SENSOR DE DEGELO E SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	240,000	18000,00



30946	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SENSOR DE 20.000 A 24.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	180,000	13500,00
-------	---	-----------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 20.000 A 24.000 BTUS

JR REFRIGERAÇÃO

30839	SERVIÇO E TROCA DE CONTATORA DE 18.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	85,000	UNIDADE	480,000	40800,00
30840	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA EVAPORADORA DE 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	300,000	UNIDADE	350,000	105000,00
30841	SERVIÇO E TROCA DA PLACA DE COMANDO DA CONDENSADORA DE 18.000 A 36.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	750,000	56250,00
30842	SERVIÇO E TROCA DA VALVULA DE SERVIÇO 1/4 A 3/4.	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	950,000	71250,00
30843	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR, LIMPEZA DO SISTEMA.	JR REFRIGERAÇÃO	75,000	UNIDADE	195,000	14625,00

Especificação : EM SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS

JR REFRIGERAÇÃO

30949	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS GELADEIRAS OU FREEZER	JR REFRIGERAÇÃO	330,000	UNIDADE	1250,000	412500,00
30950	SOLDAS EM GERAL NA GELADEIRAS OU FREEZER.	JR REFRIGERAÇÃO	125,000	UNIDADE	450,000	56250,00
30936	LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO BEBEDOUROS INDUSTRIAL OU PURIFICA	JR REFRIGERAÇÃO	220,000	UNIDADE	225,000	49500,00

Especificação : LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAL E PURIFICADOR DE ÁGUA.

JR REFRIGERAÇÃO

30937	TROCA DE COMPRESSOR NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	JR REFRIGERAÇÃO	76,000	UNIDADE	295,000	22420,00
30938	TROCA DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	JR REFRIGERAÇÃO	120,000	UNIDADE	800,000	96000,00
30939	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	JR REFRIGERAÇÃO	76,000	UNIDADE	455,000	34580,00
30940	REPOSIÇÃO DE GÁS NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	JR REFRIGERAÇÃO	76,000	UNIDADE	255,000	19380,00
30941	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	JR REFRIGERAÇÃO	76,000	UNIDADE	280,000	21280,00
30942	TROCA DO REFIL DO FILTRO NO BEBEDOURO INDUSTRIAL OU PURIFICADOR DE ÁGUA	JR REFRIGERAÇÃO	600,000	UNIDADE	255,000	153000,00
30795	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA MENSAL DE SPLIT DE 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	34,000	UNIDADE	255,000	8670,00

Especificação : LIMPEZA DE FILTRO DE AR E APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUNGOS E ANTI BACTERICIDAS

JR REFRIGERAÇÃO

30796	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA, NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	89,000	UNIDADE	355,000	31595,00
-------	---	-----------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR, com vácuo no sistema NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS

JR REFRIGERAÇÃO

30797	TROCA DE CAPACITOR HERMETICA, NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	266,000	UNIDADE	285,000	75810,00
-------	--	-----------------	---------	---------	---------	----------

Especificação : TROCA DE CAPACITOR HERMETICA PARA COMPREENSOR, com vácuo no sistema NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS

JR REFRIGERAÇÃO

30798	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT DE 7.000 A 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	346,000	UNIDADE	385,000	133210,00
-------	--	-----------------	---------	---------	---------	-----------



30799	REPOSIÇÃO DE GÁS NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	34,000	UNIDADE	780,000	26520,00
30800	TROCA DE SENSOR DE TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	233,000	UNIDADE	290,000	67570,00
30801	TROCA DO SENSOR DO TERMOSTATO NA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	22,000	UNIDADE	290,000	6380,00
30803	MANUTENÇÃO DA SERPENTINA DE COBRE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	11,000	UNIDADE	400,000	4400,00
30805	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	11,000	UNIDADE	345,000	3795,00
30807	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	8,000	UNIDADE	245,000	1960,00
30808	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 7.000 A 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	117,000	UNIDADE	285,000	33345,00
30809	TROCA DE SENSOR DE DEGELO DE 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	11,000	UNIDADE	285,000	3135,00
30810	TROCA DE FILTRO DE AR CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	162,000	UNIDADE	220,000	35640,00
30811	TROCA DE FILTRO DE AR NA CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	11,000	UNIDADE	250,000	2750,00
30813	SOLDAS EM GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	34,000	UNIDADE	310,000	10540,00
30814	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 7.000 À 24.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	72,000	UNIDADE	250,000	18000,00
30815	REPOSIÇÃO DO CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	8,000	UNIDADE	220,000	1760,00
30817	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	3,000	UNIDADE	900,000	2700,00

Especificação : INCLUINDO TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO, CABO PP 4 X 2,5 PAR DE SUPORTES, PARAFUSOS, PORCA, ARRUELAS, AMORTECEDORES, ROB DE FITA BLACKOUT, BUCHA E ABRAÇADEIRAS

30684	SOLDAS EM GERAL COM REPOSIÇÃO DE GÁS NA GELADEIRA OU FREEZERS	JR REFRIGERAÇÃO	86,000	UNIDADE	400,000	34400,00
30822	TROCA DO COMPRESSOR NOS BEBEDOUROS	JR REFRIGERAÇÃO	45,000	UNIDADE	860,000	38700,00
30823	TROCA DO FILTRO NOS BEBEDOUROS	JR REFRIGERAÇÃO	28,000	UNIDADE	450,000	12600,00
30824	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NOS BEBEDOUROS	JR REFRIGERAÇÃO	28,000	UNIDADE	255,000	7140,00
30825	REPOSIÇÃO DE GÁS NOS BEBEDOUROS	JR REFRIGERAÇÃO	26,000	UNIDADE	295,000	7670,00
30826	LIMPEZA INTERNA NO RESERVATÓRIO NOS BEBEDOUROS	JR REFRIGERAÇÃO	26,000	UNIDADE	295,000	7670,00
30701	TROCA DO TERMOSTATO NO BEBEDOURO	JR REFRIGERAÇÃO	28,000	UNIDADE	295,000	8260,00
30952	MANUTENÇÃO PREVENTIVA BÁSICA DE ACJ DE 10.000 A 12.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	6,000	UNIDADE	255,000	1530,00

Especificação : LIMPEZA DE FILTRO DE AR E APLICAÇÃO DE SPLAY ANTOFUNGOS E ANTI BACTERICIDAS.

30953	MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL DA SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	45,000	UNIDADE	385,000	17325,00
-------	--	-----------------	--------	---------	---------	----------



Especificação : HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM MANUTENÇÃO GERAL DA EVAPORADORA, SERPERTINA, VENTONHA, BANDEJA, ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO, DRENO COM MASTER PLUS REFRI, HIGIENIZAÇÃO COM ANTI BACTERIANA AROMA BAC 0+ E MAIS APLICAÇÃO DE SPLAY ANTIFUNGOS, QUÍMICOS, FONTES DE RADIAÇÃO DE CALOR EXCESSIVO, E FONTES DE GERAÇÃO DE MICROORGANISMOS.

JR
REFRIGERAÇÃO

30954	INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	JR REFRIGERAÇÃO	6,000	UNIDADE	700,000	4200,00
-------	---	--------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : INCLUINDO TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO, CABO PP 4X 2,5 PAR DE SUPORTES PARAFUSOS, PORCA, ARRUELAS, AMORTECEDORES, ROB DE FITA BACKOUT, BUCHASE ABRAÇADEIRAS

JR
REFRIGERAÇÃO

30955	SERVIÇO E TROCA DE COMPRESSOR, FILTRO SECADOR, TUBO CAPILAR E LIMPEZA DO SISTEMA	JR REFRIGERAÇÃO	90,000	UNIDADE	1500,000	135000,00
-------	--	--------------------	--------	---------	----------	-----------

Especificação : EM SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS

JR
REFRIGERAÇÃO

30968	SERVIÇO E TROCA DE SENSOR DE DEGELO E TEMPERATURA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	90,000	UNIDADE	280,000	25200,00
30969	SERVIÇO E TROCA DA PLACA COMANDO DA EVAPORADORA DE 12.000 A 18.000 BTUS.	JR REFRIGERAÇÃO	90,000	UNIDADE	850,000	76500,00
30700	LIMPEZA INTERNA DO RESERVATÓRIO NO BEBEDOURO	JR REFRIGERAÇÃO	6,000	UNIDADE	290,000	1740,00
Total :					3.994.360,00	

1. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
2. A entrega será efetuada de acordo com a necessidade e o interesse da PREFEITURA DE SANTA MARIA DO PARÁ no prazo máximo de 3 (três) dias úteis após recebimento da Autorização de Fornecimento;
3. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento e do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de transferência bancária diretamente na conta, a saber:

Validade da Proposta e de 60(sessenta) dias.

SANTA MARIA DO PARÁ/PA, 08 de Julho de 2022.



JONEY
ROLIM DOS
SANTOS:487
72119268

Assinado de forma
digital por JONEY
ROLIM DOS
SANTOS:48772119
268

JONEY R DOS SANTOS
CNPJ: 17.118.851-0001-36
JONEY ROLIM DOS SANTOS
RG:2179615
CPF: 487.721.192-68